
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

948 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 948:  

”Ministeren bedes redegøre for mulighederne for, herunder fordele og ulemper ved, 

at sundheds- og plejepersonale bærer navneskilt uden det fulde navn, men med an-

den form for tydelig identifikation, sådan som det kendes fra eksempelvis politiet.” 

 

Svar: 

Personalet i sundhedsvæsenet skal lige som alle andre kunne føle sig trygge både på 

og uden for deres arbejde. Det er vigtigt, at vi passer godt på personalet i sundheds-

væsenet. De gør et helt uundværligt arbejde hver eneste dag, og vi skal ikke accep-

tere vold, trusler og chikane over for medarbejdere. Det er samtidig en vigtig og cen-

tral rettighed for alle patienter, at de kan få at vide, hvem der behandler dem. 

 

Der skal derfor findes den rette balance mellem beskyttelsen af medarbejderne på 

den ene side og på den anden side beskyttelse af grundlæggende patientrettigheder. 

 

Jeg kan oplyse, at lovgivningen ikke stiller krav om, at sundhedspersoner skal bære 

navneskilte med deres fulde navn mv. Det er et ledelsesmæssigt spørgsmål på be-

handlingsstedet at fastsætte de nærmere procedurer for, hvordan personalet skal in-

troducere sig for patienterne. 

 

Det virker dog for mig mest naturligt, at personalet i sundhedsvæsenet tydeligt præ-

senterer sig med navn, som afsæt i en god kommunikation mellem behandler og pati-

ent. Ledelsen skal samtidig tage hånd om at undgå arbejdsrelateret chikane i fritiden. 

 

Derfor kan det også i helt særlige situationer være nødvendigt, at bestemte sund-

hedspersonale bærer anden form for identifikation end navneskilt med sit fulde navn.  

 

Med henblik på mulighederne for, herunder hensyn bag, at bære navneskilte uden 

det fulde navn kan jeg henvise til mit svar på SUU alm. del spm. 629 og 630. 
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